岐阜県政記者クラブ加盟社各位

岐阜県福祉の仕事合同研修・交流会

「福祉の現場あるあるを語り合おう」を開催します（参加者募集）

福祉の職場では人材不足が深刻な中、介護職員の離職者のうち約６割は就職３年未満で離職

しています。福祉事業所では転職者が多いことに加え、小規模事業所が多いため、同年代の仲

間づくりが難しいことから、職場で孤立し相談相手がいないことが、早期離職の一因と考えら

れています。

そこで、福祉・介護職員になられて概ね３年以内の方を対象に、同じ職務経験の人たちで悩

みや情報を共有することで不安解消につなげるとともに、所属する事業所や職種を超えたネッ

トワークづくりを行うことを目的として、下記のとおり合同研修・交流会を開催します。

記

１ 開 催 日  令和８年２月４日（水） １３：３０～１６：３０

２ 開催場所  県庁２０階 会議室２００１～２００４（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 対 象 者   県内福祉事業所で働く福祉・介護職員歴概ね３年以内の方

４ 内  容

◆第１部（１３：３５～１４：２５）

研修会「自分も相手も大切にする、感情とうまくつきあう力

～福祉の現場で活かすアンガーマネジメント～」

   〈講師〉アンガーマネジメントコンサルタント／研修講師 渡辺
わたなべ

 佳奈子
か な こ

 氏

  ◆第２部（１４：３５～１６：２５）

交流会「教えてセンパイ！」

グループごとに、先輩職員や受講者同士で福祉への想いや日頃の悩み等につ

いて共有します。

５ 定  員  先着５０名（参加費無料、要事前申込：令和８年１月２１日（水）締切）

６ 申し込み  参加申込方法等の詳細は、別添チラシをご覧ください。

        お問い合わせ 岐阜県福祉の仕事合同研修・交流会実施事務局

（株式会社チャント内）

［ＴＥＬ］０５８４－４７－５０６１（月～金曜日、９～１７時受付）

［ＦＡＸ］０５８４－４７－５０６２（２４時間受付）

［E-mail］fukushi@chant-e.co.jp

［申込フォーム］https://docs.google.com/forms/d/11NZ9sKVDrkrpROJuUbeInwQxXBFofhDdxOtK7ispyJQ/edit

令和８年１月１３日（火） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

地域福祉課 福祉人材係

島末

内線 3447
直通 058-272-8261
F A X 058-278-2651

[申込フォーム]

https://docs.google.com/forms/d/11NZ9sKVDrkrpROJuUbeInwQxXBFofhDdxOtK7ispyJQ/edit